
     
 

                                                                                                DETERMINAZIONE N. 137 
 
Prot. n.123                                               IN DATA  28/12/2021 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento incarico alla ditta Accatre-STP S.r.l. di Venezia del servizio di 
                    elaborazione paghe del personale dipendente della Casa di Riposo O.  
                    Lampertico e relativi servizi professionali, valevole per il periodo 01/01/2022 – 
                    31/12/2024. 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI – ATTESTAZIONE (ART. 49 DEL D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Vista la proposta di determinazione del Segretario-Direttore, si esprime parere FAVOREVOLE 
in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE f.to Rag. Fabris M.A.        
     



 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 130 del 20/12/2018 con la quale l’Ente 
affidava alla ditta Accatre-STP Professionisti Enti Pubblici S.r.l. di Venezia il servizio di 
elaborazione paghe e gestione pratiche riguardanti il personale dipendente della Casa di 
Riposo O. Lampertico, a partire dal 01/01/2020 sino al 31/12/2021; 
 
CONSIDERATO che la gestione delle retribuzioni del personale è un settore dei servizi 
amministrativi in carico alle Pubbliche Amministrazioni che richiede un impiego di risorse in 
costante aumento, dovendo sottostare a particolari norme ed iter burocratici, nonché gestioni 
procedurali sempre più complesse;  
  
CONSTATATO che l’Ente non è in grado di gestire direttamente il servizio di elaborazione 
paghe, visto l’esiguo numero del personale amministrativo come pure la mancanza di idoneo 
programma gestionale e valutato pertanto di richiedere l’ausilio di un consulente del lavoro 
esperto nell’ambito del pubblico impiego in grado di svolgere l’incarico professionale completo 
di tutti i servizi correlati alle problematiche del dipendente di una Pubblica Amministrazione;    
 
RICHIESTO per le vie brevi alla ditta Accatre-STP S.r.l. di Venezia, in quanto società iscritta 
all’Ordine del Consulenti del Lavoro di Venezia ed esperta nella gestione paghe dei dipendenti 
pubblici, a formulare la migliore offerta per il servizio di elaborazione stipendi e pratiche diverse 
del personale dipendente dell’Ente,   
 
VISTA l’offerta economica del 21/12/2021 redatta dalla ditta Accatre-STP S.r.l., recepita in data 
23/12/2021 con prot. n. 2579 e conservata agli atti, che dettaglia il costo del servizio di 
elaborazione paghe dei dipendenti dell’Ente, completo di tutte le attività mensili ed annuali, i 
relativi adempimenti professionali, quali invii telematici di pratiche diverse, aggiornamenti 
legislativi e assistenza on site e da remoto, al costo annuo di  € 3.950,00,  cassa professionisti 
ed IVA esclusi e ritenuto il prezzo migliorativo e congruo in rapporto alla complessità alle attività 
da espletare per la gestione delle retribuzioni del personale; 
 
DATO ATTO che il servizio propone ulteriori adempimenti e prestazioni professionali, quali 
denunce INAIL e malattie professionali, variazione legale rappresentante, gestione piccolo 
prestito, visite fiscali, apertura, variazione, sospensione e chiusura posizioni INPS e INAIL, 
comunicazioni di assunzione, proroga, trasformazione e cessazione al Centro per l’Impiego, al 
costo annuo omnicomprensivo di € 400,00, cassa professionisti ed IVA esclusi;  
 
APPURATO che l’Ente dovrà avvalersi necessariamente del supporto del consulente del lavoro 
per la predisposizione di n. 2 pratiche pensionistiche, comprensive di modello TFR e 
sistemazione di passweb, che avanzeranno nel corso dell’anno 2022, la cui offerta economica 
omnicomprensiva è di € 700,00, cassa professionisti ed IVA esclusi; 
 
VISTA inoltre la durata del servizio proposta da Accatre-STP S.r.l. valevole per il triennio 2022 – 
2024; 
 
CONSIDERATO che la succitata azienda, in possesso di molteplici certificazioni, ha dimostrato 
competenza professionale, precisione e puntualità, come pure disponibilità e tempestività 
nell’espletamento del servizio e degli adempimenti relativi alla gestione del personale, tramite 
assistenza help-desk che garantisce la sicurezza, la riservatezza e l’integrità delle informazioni 
trattate durante la gestione del servizio stesso; 
 
 
 
 
 



 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 
29/01/2018; 
 
ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G. Z6C349D1QBF; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2. Di affidare alla ditta Accatre-STP S.r.l. di Venezia il servizio di elaborazione paghe del 

personale dipendente della Casa di Riposo O. Lampertico, comprensivo degli 
adempimenti professionali quali invii telematici di pratiche diverse, aggiornamenti 
legislativi ed assistenza, valevole per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2024;  

 
3. Di impegnare l’ammontare presunto annuo comprensivo di pratiche pensionistiche di € 

6.407,44, IVA e cassa professionisti 4% inclusi, alla voce di costo “Servizi amministrativi” 
del Bilancio economico di previsione dell’Esercizio 2022; 
 

4. Di prevedere l’ammontare presunto annuo di € 5.519,28, IVA e cassa professionisti 4% 
inclusi, alla medesima voce di costo dei Bilanci economici di previsione dei futuri esercizi 
2023 e 2024; 
 

5. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con successivo apposito 
provvedimento su presentazione di regolare fattura;  

 
6. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 
**************************************************************** 

 
       IL SEGRETARIO DIRETTORE 
       f.to Dott.ssa Maria Luisa Mazzola 


